



RYCHVALD SKÝ ZPRAVODAJ

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK
MĚSTA RYCHVALD

RYBÍ SLAVNOSTI: ANETA A RADEČCI...



Na Rychvaldských rybích slavnostech vystoupí Aneta Langerová, o5 a Radeček a Kamil Strihavka.

str. 2

NEJSTARŠÍ OBČANKA MĚSTA OSLAVILA 99!



Vitální, pohostinná, plná humoru. Tak oslavila Marie Horáková s gratulanty z města své 99. narozeniny,

str. 5

MĚSTO OPĚT ZAPLNILI VETERÁNI



Tradiční akce Rychvald plný veteránů se opět vydařila, tentokrát klaplo i počasí.

str. 13

TAEKWONDO: TVRDÁ DŘINA A PÁSKOVÁNÍ



Členové rychvaldského taekwonda získali "lepší" pásy a uspěli v mezinárodní soutěži na Slovensku.

str. 19

SLAVOJ: SENZAČNÍ POHÁR PRO MLADŠÍ I STARŠÍ



Neuvěřitelný příběh fotbalu na Slavoji pokračuje. Po loňském vítězství starších žáků v karvinské okresní soutěži přestoupily oba žákovské týmy do ostravské soutěže s mnohem větší konkurencí – a tentokrát získaly k překvapení všech "double".



ŠACHY: SIMULTÁNKA

Pokud vám dorazil RZ včas, ještě to stihnete. Simultánka s Robertem Cvekem začíná v pátek 30. 6. v 16:30 u sokolovny. (RZ 6, str. 19)



SOCIÁLNÍ DÁVKY

Žádosti o dávky státní sociální podpory se budou přijímat v KD ve čtvrtek 20. července od 9:00 do 11:30 a od 12:30 do 14:00.



OSOBNOST MĚSTA

Nominujte osobnost, která si za svou práci pro město nebo pro své okolí zaslouží ocenění, vyzývá komise pro občanské záležitosti. (str. 3)



HUS A HASIČI

První z červencových svátků (5. 7.) bude jako tradičně ve znamení duchovna (pouť k uctění Jana Husa) i zábavy (hasiči). (str. 20)

SLOVO STAROSTKY



Vážení občané,
jak jsem slibovala, s létem přichází čas na investice a opravy městského majetku. Na konci prázdnin začnou opravy místních komunikací (viz samostatný článek), připravena je první etapa revitalizace panelových domů a oprava střechy DPS. O prázdninách zahájíme práce ve školských zařízeních – v ZŠ na sídlišti proběhne rekonstrukce vstupních prostor a vestibulu i nátěr fasády, v MŠ (rovněž na sídlišti) se chystá velká rekonstrukce kuchyně.

Mnohé z těchto akcí jsme chtěli zahájit už před několika měsíci, ale situace ve stavebnictví nám to neumožnila. Zatímco dříve o každou zakázku usilovalo nejméně pět, ale často i sedm nebo osm firem, dnes se stává, že nepříjde ani jedna nabídka. Tím se celý proces jednotlivých výběrových řízení městu komplikuje. Podobné je to i v jiných městech – firmy dnes mají tolik zakázek, že se do dalších výběrových řízení ani nehlasí.

Další velkou opravou, která se chystá na podzim, bude generální rekonstrukce Michálkovické ulice. Přinese to sice dočasné dopravní obtíže, ale díky této iniciativě, za kterou bych ráda křáči jako vlastníkově komunikace a investorovi stavby poděkovala, budeme mít opraveny všechny tři hlavní tahy protínající Rychvald.

Když už jsem se dostala až do podzimních měsíců, ráda se zmíním také o hlavní kulturní akci, kterou na podzim chystáme. Rychvaldské rybí slavnosti proběhnou v sobotu 7. 10. a jako hlavní hvězdy se na nich představí Aneta Langerová, Kamil Střihavka a kapela o5 a Radeček. Všechny vás už nyní srdečně zvou.

Sárka Kapková

AKTUÁLNĚ Z RADY MĚSTA RYCHVALD

Oprava střechy DPS

Rada města na své schůzi 5. 6. 2017 rozhodla o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava střechy – Dům s pečovatelskou službou Rychvald.“ Předpokládaná hodnota zakázky je 3 497 522 Kč bez DPH.

Nátěry fasád ZŠ Rychvald

Rada města rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce „Nátěry fasád ZŠ“, kterou podal uchazeč Daniel Keklak za cenu 440 893,45 Kč bez DPH. Jedná se o základní školu na sídlišti.

Rozpočtové opatření č. 6 pro rok 2017

Rada města na své schůzi dne 19. 6. schválila rozpočtové opatření, v němž navyšuje v oblasti bytů a nebytů rozpočet výdajů na zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci vstupního schodiště k bytovému domu

č.p. 1603, na přestavbu koupelny pro potřeby pečovatelské služby a na zpracování žádosti o dotaci pro vytvoření odloučeného pracoviště DDM. Dále posilujeme rozpočet na pořízení dopravního značení, nových zpomalovacích prvků na místní komunikaci a na opravu veřejného osvětlení dle požadavků ČEZ.

V oblasti školství a kultury se navyšuje rozpočet na zpracování žádosti o dotaci pro rekonstrukci a modernizaci odborných učeben ZŠ sídliště, na rekonstrukci podlahy v tanečním sále DDM a na nákup pohoštění pro děti na příměstském letním táboře.

U sportoviště ZŠ sídliště bude provedena oprava sociálního zázemí, šaten a kanceláře (sprchy, dlažba, obklady, okna).

Nově bude vybaveno dětské hřiště u TJ Slavoj (nové posezení – lavičky, stoly).

Další opravy v ZŠ

Rada města rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce „Rekonstrukce

vstupního prostoru ZŠ a oprava 1. NP pavilonu A“, kterou podal uchazeč VDS, s.r.o., za cenu 1 877 743,78 Kč bez DPH.

Stavební opravy v MŠ

Rada města rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce „Stavební úpravy MŠ Rychvald, č.p. 1744“, kterou podal uchazeč GU-stavby s.r.o., Ostrava za cenu 1 880 039,05 Kč bez DPH.

Pokračování zateplování bytových domů

Rada města rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce „Zateplení bytových domů Rychvald – 1.etapa – II.“, kterou podal uchazeč BDSTAV Morava s.r.o., za cenu 9 300 033,82 Kč bez DPH. Jedná se o bytový dům ul. Školní 1513, 1514, 1515 a ulice Středová 1518, 1519, 1533. Rovněž probíhá zadávací řízení na zateplení posledních dvou věžáků na ulici Mírové.

Všem vám přeji krásné léto.

místostarosta Tomáš Gulčík



ZPRÁVY Z RADY

SENIORDEN SE BLÍŽÍ

Místní skupina Českého červeného kříže upozorňuje, že všechna místa na 3. ročník akce SENIORDEN, která se bude konat 29. července v Kulturním domě, jsou vyprodána.

Všem, kdo zaplatili účastnický poplatek, budou během následujících dnů doručeny vstupenky, na nichž bude uveden podrobný program celého dne, plného zajímavých přednášek i zábavného programu. Stejně jako v minulých letech i letos bude stát SENIORDEN za to, už se na Vás těšíme!



MS ČČK

RYBÍ SLAVNOSTI: ANETA A RADEČCI

Rychvaldské rybí slavnosti se chystají tradičně na první říjnovou sobotu (7. 10.), ale program je téměř hotov už nyní. Koho uvidíte na pódiu?

„Myslím, že největší ohlas bude mít šumperská kapela o5 a Radeček, jejíž písničky

Máš mě na svědomí nebo Budu rád patří k nejhranějším v českých rádiích. Všechny generace určitě zaujme bývalá Supestar a dnes už stálce populární hudby Aneta Langerová a příznivci tvrdší hudby si určitě užijí vystoupení

Kamila Střihavky,“ prozradila za pořadatele některé z hostů slavností Věra Cieslarová s tím, že program bude ještě mnohem pestřejší. Seznámíme vás s ním v příštích číslech zpravodaje.

red



OPRAVY SILNIC

Město letos naplánovalo celoplošné opravy místních komunikací, které by měly proběhnout na přelomu srpna a září. Kde se bude už brzy jezdit zase o něco lépe?

- ul. Garážní
- ul. Kosmá
- část ul. Rybníčná
- část ul. U Skučáku
- vjezd do dvora MŠ Václav

V případě úspor přijdou na řadu ještě letos v rámci druhé etapy další ulice.



SPOLEČENSKÁ KRONIKA

NARODILI SE

Kristýna Czerneková
Viktorie Dziková
Aneta Farbárová
Jiří Rucki
Filip Leo Salomon
Lucie Tyrková
Václav Zniščál

OPUSTILI NÁS

Jiří Bodinger *1952
Zdeněk Glac *1941
Hana Křemečková *1960
Vojtěch Michálek *1967
Julie Mílková *1920
Zdeněk Novák *1961
Vlasta Valečková *1929
Vladimír Večeřa *1924

RYCHVALD NAVŠTÍVILI POTOMCI POSLEDNÍHO ŠLECHTICKÉHO MAJITELE ZÁMKU

Tři dámy - Franziska Mayer (nalevo od starostky města Šárky Kapkové), Irene (vpravo) a Frederika Auersperg (stojící) - dcery posledního šlechtického majitele zámku Georga Adama Starhemberga, navštívily na začátku června Rychvald.



Iedního šlechtického majitele zámku Georga Adama Starhemberga, navštívily na začátku června Rychvald.

Všechny tři v Rychvaldě žily a Frederika se dokonce ve městě narodila. Dámy se přijely podívat na krajinu svého dětství a ukázat ji svým potomkům. Dcery Georga Adama rovněž navštívily hrob své babičky Franzisky rozené Larisch-Mönnich v polské obci Konczyce Wielkie.

"Dámy měly ze setkání po letech velkou radost a s potěšením opět shlédly svou starou vlast. Bylo mi ctí se s nimi potkat a přivítat je ve městě," dodala ke vzácné návštěvě starostka Šárka Kapková.

red

POSLEDNÍ ZÁPAS DEVÁČÁKŮ



Dlouho očekávaný zápas devítky proti učitelskému sboru a přátelům školy byl bohatý na góly i gólové šance.

První poločas skončil ještě smířlivě 2:1 pro učitele a přátele školy. V dalším poločase pak tento tým zúročil své zkušenosti a rozdíl proti devítce ještě navýšil na konečných 5:1.



Diváci si mohli v průběhu zápasu vychutnat kromě sportovních okamžiků také grilované klobásky i tvarohové koláče, které připravily paní kuchařky ze školní kuchyně. Všem zúčastněným děkuji za pomoc při organizaci a věřím, že budeme v této tradici pokračovat i další roky.

Daniel Cigánek

DĚTI BY CHTĚLY BAZÉN, LÍBÍ SE JIM ČISTOTA A RYBÍ SLAVNOSTI

Na výpovědi dětí o tom, jak vidí svou školu, navazujeme druhou částí ankety, která se týkala života ve městě. Anketu uspořádalo mezi žáky vedení ZŠ Rychvald. Přinášíme také reakci starostky města Šárky Kapkové.

CO VE MĚSTĚ CHYBÍ

Jednoznačně největším a zřejmě nespelnitelným přáním dětí je bazén či koupaliště, jen o něco méně žáků uvedlo sportoviště pro starší děti nebo sportovní halu. „Je super, že můžeme chodit i odpoledne na školní hřiště, ale chybí třeba skatepark nebo workoutové hřiště," uvedl jeden z respondentů.

Starostka: Koupaliště ani bazén stavět nebude, naopak o sportovní hale se vážně uvažuje. Mohla by vyrůst na pozemku po bývalé mazutové kotelně, který však musí kvůli nesmyslným dotačním pravidlům pět let ležet ladem. Plánujeme také vybudování workoutového hřiště, aktuálně řešíme vhodné umístění.

CO SE NELÍBÍ?

V této otázce jednoznačně vyhrál „bezdomovec Jura", některým se nelíbí náměstí (hlavně fasáda Hrušky) a porušování pravidel, třeba psaní po

zdech nebo koňská lejna na cestách. Mnoho dětí tento bod úplně proškrtlo, na nic si nevzpomněly.

Starostka: S našim Jurou bohužel nic neuděláme, i když se o to snažíme. Pro děti (i dospělé) mám jednoduchou radu: pokud vám jakkoliv překáží, ať už na hřišti nebo třeba na náměstí, volejte strážníky městské policie na bezplatné číslo 156.

CO VE MĚSTĚ OCEŇUJÍ?

Tady byla škála odpovědí nejpestřejší, nejčastěji ale děti zmiňovaly Rychvaldské rybí slavnosti (a další akce, které pořádá město i jiní organizátoři). Děti si překvapivě všimaly i dalších, spíš dospěláckých témat: „čistota ve městě, oproti Ostravě rozhodně", hezký kulturní dům s knihovnou, zrušení koteln, vyzdobené „kruháče", vánoční výzdoba nebo minimální kriminalita.

Starostka: Těší mě, že se děti dívají kolem sebe a dovedou popsat pozitivní i negativní věci. Anкета je pro nás velkou inspirací. Osobně mně hodně zaujala jedna z odpovědí na otázku, co se vám ve městě nelíbí: „Drby lidí. Když někdo něco řekne, ví to hned polovina Rychvaldu a většinou to ještě není pravda."

red

NOMINUJTE OSOBNOSTI MĚSTA

Máte tip na občana Rychvaldu, který by si zasloužil ocenit, veřejně poděkovat, povzbudit? Kdo se obětoval pro druhé nebo prostě jen dělá dobré věci?

Noviny jsou dnes plné špatných zpráv, pojďme dát šanci dobrým příběhům!

To je výzva komise pro občanské záležitosti, která ve spolupráci s redakcí Rychvaldského zpravodaje chystá ocenění lidí, kteří si to zaslouží.

Náměty s komentářem doručte na podatelnu MÚ nebo emailem do RZ: rychvaldskyzpravodaj@seznam.cz.

NA RYBÍ SLAVNOSTI HOSTÉ Z RYCHVALDU

Speciálním hostem Rychvaldských rybích slavností budou přátelé z polského družebního města Rychwald. Kromě zástupců vedení města přijede i místní dechová kapela a mažoretky. S vedením Rychwaldu se na tom dohodla starostka Rychvaldu Šárka Kapková, která s několika radními a zastupiteli navštívila akci Rychwalia 2017, což je obdoba našich rychvaldských slavností.

"Pravidelně se navštěvujeme, abychom si mohli vyměnit zkušenosti. Naposledy se to konkrétně promítlo na Rychwalii, kde měli letos poprvé ohňostroj, pro který se nadchli při návštěvě rybích slavností," smála se Šárka Kapková s dodatkem, že polská akce byla velmi dobře zorganizovaná a rychvaldští se na ni cítili jako u starých dobrých přátel.

Vladislav Sobol



PŘEDPRÁZDNINOVÝ ZÁPIS RYCHVALDÁČKŮ



Pozvání na červnové vítání občánků od komise pro občanské záležitosti přijali v sobotu 24.června do obřadní síně tito rodiče se svými dětmi:

Děti	Rodiče
Veronika Kiková	Miroslav a Iva
Zuzana Kostecká	Marcel a Pavlína
Daniel Ilyk	Radovan a Petra
Adéla Bémová	Vojtěch a Kristina
Marek Nedelkov	Marek a Božena
Alexandra Hila	Marek a Eva

K narození dětí přejeme mnoho rodinné pohody, štěstí a lásky...

Pozn.: Prosíme rodiče, aby si nezapomněli vyzvednout na matrice objednané fotografie.

Další zápis občánků do pamětní knihy připravujeme na počátek října (rodiče dostanou pozvánky). Připomínáme, že je možné uskutečnit pro rodiny, které se chtějí zúčastnit této akce ve větším počtu, samostatné vítání občánka. V tomto případě je nutné předem dojednat termín na matrice u p. I. Rozsivalové.

Text a foto: IR



MARIE HORÁKOVÁ OSLAVILA 99 LET

Celý život pracovala v mateřské škole, teď si užívá zaslouženého důchodu. Raduje se z vnoučat i pravnučat a vzpomíná na pestrý život. A že má na co vzpomínat – 23. června oslavila paní Marie Horáková 99. narozeniny!

„Dříve jsem bydlela v domově v Brodce u Přerova, tam to bylo krásné a navíc v centru města, všude kousek. Tady si taky na nic nemůžu stěžovat, ale do města je to daleko. Naštěstí když něco potřebuju, tak si objednám městského taxíka pro důchodce, který mě levně doveze k doktorovi i do nemocnice v Bohumíně nebo Orlové, kam potřebuju,“ popsala paní Marie tajemníkovi MÚ Rychvald Lubomíru Klaputovi, martikářce Ivetě Rozsivalové a člence komise pro občanské záležitosti Janě Máchové, kteří ji přišli za město pogratulovat.

Sama hostům uvařila kávu a přitom vyprávěla o svém životě i denním režimu. „Vstávám se

slepicema a se slepicema chodím spát. Mezitím si stihnu přečíst Blesk, ale teď už jenom ty velké písmenka, po obědě si chvilku lehnu a odpoledne chodím do haly za kamarádkama. Ale nesmí jich tam být moc. Špatně slyším a když mluví jedna přes druhou, tak mi to nedělá dobře,“ vysvětlila a dodala, že úklid i obědy ji zajišťují pečovatelky.

Sobotní obědy si užívá u syna, který bydlí v Rychvaldě, a v neděli si vaří sama. „Nejradši mám krupičku nebo brambory s kiškou, to je pochoutka,“ řekla paní Marie a slíbila, že pokud jí to zdraví dovolí, stovku oslaví v rychvaldském kulturním domě. Tajemník úřadu ji na oplátku slíbil, že na oslavu ji Senior taxi odveze zdarma. „A pak už to tak bude pořád, občany nad 100 let vozíme zadarmo,“ dodal s úsměvem Lubomír Klaput.

text a foto Vladislav Sobol



V OBŘADNÍ SÍNĚ SE SLAVILO

Kolik se toho může změnit ve společném životě dvou lidí za 60 let společného soužití? Určitě tolik, aby měli právo si ve svůj slavnostní den označený jako „diantová svatba“ zavzpomínat společně se svými blízkými na mnohé chvíle, které netvoří osud jednotlivce, ale dvojice, osud rodiny...

V sobotu 17. června si obnovili v rychvaldské obřadní síni svůj manželský slib manželé Květoslav a Anna Lexmaulovi. Skutečné manželství uzavřeli 6. července 1957 také na rychvaldské radnici.

Paní Anna roz. Kolková je rodačkou našeho města. Po ukončení základní školy pracovala v podniku VOKD Ostrava jako administrativní pracovnice. Následně přišla mateřská dovolená a po jejím ukončení pracovala paní Anna na Dole ČSM ve Stonavě až do roku 1993.

Pan Květoslav se narodil ve Staré Rovni. Po ukončení základní školy nastoupil v roce 1952 na hornické učiliště Šumbark. Po vyučení byl jeho prvním zaměstnavatelem Důl Pionýr. Po uzavření dolu přešel na Důl

ČSM ve Stonavě, kde pracoval v různých pozicích až do roku 1993, kdy odešel do důchodu.

Z manželství se narodily dvě dcery – Anna a Květoslava. Od roku 1957 až dosud bydlí manželé v rodinném domě v Rychvaldě.

Nemalou radost přinášejí babičce a dědečkovi vnoučata Rostislav, Veronika a Tomáš i nejmenší pravnučka Kačenka.

Mezi jejich záliby a koníčky patří starost o květiny a pěstování zeleniny na zahrádce.

Manželé Lexmaulovi v sobotu symbolicky obnovili svůj manželský slib. Ne snad proto, že to život nezbytně žádá, ale spíš proto, aby vzájemně ujistili jeden druhého, že jejich 60 let žijící rozhodnutí jít po společné cestě



bylo správné. V tento den si také mohli říct, že diantovou svatbou společné žití nekončí, ale naopak pokračuje dál.

A k tomu jim přála všechno nejlepší do dalších let členka Rady města Rychvald Jana Máchová, matrikářka Ivetta Rozsivalová a všichni přítomní svatební hosté včetně malé Kačenky...

Text a foto IR

RYCHVALDEM ZNĚL ROCK, GRUNGE I HEAVY METAL...

Kulturní komise ve spolupráci s městem Rychvald totiž uspořádala svůj první Hudební minifest, který přilákal na náměstí téměř 80 posluchačů.

Největší potlesk sklidily kapely Grog a Reconquista. Mezi účinkujícími byla i předsedkyně kulturní komise Leona Hrochová, která zpívala s hudební skupinou Complete Mind. Podpořili jsme tak

amatérské kapely, jejichž někteří členové jsou z Rychvaldu. Velmi nás potěšila slova chvály z úst vedoucí odboru školství i od dalších posluchačů.

Děkujeme všem za účast a báječnou atmosféru a doufáme, že se za rok sejdeme znovu, třeba při jiném hudebním stylu.

za kulturní komisi Šárka Gulčíková



Fanoušci Minifestu



Zpěvák a kytarista kapely Reconquista



Pohodová festivalová atmosféra



Kapela Grog



Bicmen kapely Rusty Woods



Projekt Complete Mind

NOČ PROZÁŘENÁ HVĚZDAMI

Každý ročník celorepublikové akce Noc kostelů má své motto. To letošní mluvilo o moudrosti, která je jako hvězdy osvětluje noc.

Inspirováni touto myšlenkou jsme se snažili rozzářit večer těm, kteří z našeho města i z okolí přišli v pátek 9. června večer do kostela sv. Anny. Program byl letos bohatý a každý si mohl přijít na své. Děti si vyzkoušely práci detektiva. A že jim to šlo! Dospělí mohli vložit svůj vzkaz do zdi nářků, chval a díky, aniž by museli jezdit do Jeruzaléma. Kdo došel za tmy, zjistil, že hvězdné nebe zářilo dokonce i uvnitř kostela. Spokojené úsměvy více než sto šedesáti návštěvníků při odchodu a letos premiérové společné zahájení Noci pro oba kostely dodaly zase naopak světlo a radost četným účinkujícím a organizátorům.

Petr Smolek



SLUNOV RAT MEZI KAPKAMI DEŠTĚ

Ti, kdož se nenechali odradit kapkami deště a zavítali v sobotu 17. června do farské zahrady Husitského sboru, určitě neli-tovali. Letošní oslava letního slunovratu, kterou pořádaly již tradičně rychvaldské spolky SOUL a Shanti academy, se opravdu vy-dařila. Pestrý program nenarušil ani déšť, který občas pokro-pil návštěvníky slavnosti. Tradiční soutěž O nejchutnější rych-valdskou buchtu, soutěž v petangue, bubnování, koncert na violoncella manželů Hanouskových a pana Hališky a vystoupení kouzelnice Radany nově doplnilo malování na obličej i cvičení chi-kungu. O úžasné atmosféře na oslavě se můžete přesvědčit ve fotogalerii.

„Dokonale zorganizováno, pobavili jsme se, potěšili dušičky, souzněli. Vy jste byli naše sluníčka! Díky!“ Toto jsou slova jedné zúčastněné rodiny.

Chtěli bychom poděkovat městu Rychvald, garantu panu Ladislavu Sítkoví, Službám města Rychvald, paní biskupce Šilerové, obchodům Esam a Papírnictví a také všem, kdož se podíleli na přípravě i realizaci letošních oslav. Ať žije v příštím roce již 5. ročník oslav letního slunovratu!

Mirka Kopčajová



PŘÍPRAVA NA MIMOŘÁDNÉ SITUACE

V pátek 26. května proběhla v areálu naší školy druhá část projektového dne „Ochrana školáka za mimořádných situací“. Cílem této části projektu bylo žáky ZŠ zapojit formou soutěže do řešení umělé navozených mimořádných situací.

Pro nácviku evakuace školy se téměř 330 žáků přesunulo na školní hřiště a rozdělilo se do 20 soutěžních skupin. Každý tým byl složen z žáků 2. až 9. tříd, které absolvovaly 10 různých stanovišť zaměřených na vědomostní či dovednostní úkoly. Družstvo sbíralo body nebo byl žákům v některých dovednostech započítáván měřený čas. Pro skupiny, které zrovna nesoutěžily, připravily záchranáři různé aktivity. Členové SDH Rych-

vald umožnili žákům vyzkoušet si slaňování či dovednostní týmovou hru nebo si osobně prohlédnout a osahat hasičské auto a jeho vybavení. Zdravotnice ČČK předaly všem zúčastněným žákům informace s názorným postupem řešení a praktickými radami při poskytování první pomoci či resuscitaci přímo na trenážeru. Také si všichni mohli vyzkoušet pod dohledem ostravské střelnice laserovou střelbu na pohyblivý terč, střelbu ze vzduchovky nebo si prohlédnout různé střelné zbraně. Žáci také řešili problematiku dopravní výchovy v praxi pod vedením strážníků Městské policie Bohumín. A jelikož byly děti v každém družstvu věkově promíchány, vyzkoušely si spolupráci s mladšími či staršími spolužáky.



Nakonec se všechny týmy aktivně zhostily svých povinností a 10 nejlepších družstev obdrželo sladkou odměnu. Bylo tak naplněno motto branné hry: „Správně se informovat a cvičit, znamená mimořádnou situaci přežít!“

Tuto akci bychom jistě nezvládli bez pomoci hasičů SDH Rychvald,

zdravotnic ČČK Rychvald, městských strážníků Bohumín nebo střelnice Ostrava pana Žurovce. Nemalý podíl na celé akci měl i celý pedagogický sbor naší školy a pan školník Nadkanský.

Rád bych všem ještě jednou poděkoval a vítězům poblahopřál.

David Pokluda



Z celkového vítězství se v branné soutěži radovalo družstvo číslo 10: Adéla Gilová (2. A), Jakub Karlíček (2. B), Vojtěch Polák (3. B), Filip Nadkanský (4. A), Matěj Vrátný, František Surovec (oba ze 4. A), Eliška Strzondalová, Dominik Pivko (oba z 5. A), Adéla Vytisková, Karin Vaňková (obě z 5. B), Patrik Dražil (6. A), Martin Šeliga (6. B), Bára Kořenková (7. A), Denisa Krečmerová (7. B), Natálie Packová (8. A), David Kyncl (8. B), Lukáš Macura (9. A).

PASOVÁNÍ PRVNÁČKŮ NA ČTENÁŘE

Ve čtvrtek 11. května se v Městské knihovně Rychvald uskutečnilo „Pasování prvňáčků na čtenáře“, kterého se zúčastnili žáci všech tří prvních tříd. Tak jako každým rokem byla akce velmi pěkně připravena.

Letošním zpestřením byla beseda s dětskou spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou, která se snažila dětem zábavnou formou přiblížit svou literaturu pro děti. Žáci si například zahráli krátké scénky, doplňovali ve veršovaných hádankách rýmy a řešili zábavné rébusy, při kterých ukázali, jak se naučili číst.

„Lapálie v Lampálii“, kterou všechny děti dostaly na závěr této velmi zdařilé akce.

R. Tisovská, J. Jungová, A. Stáňová



Na závěr besedy pak sama paní spisovatelka postupně pasovala „p o h á d k o v ý m mečem“ všechny přítomné žáky na čtenáře. Žáci obdrželi pamětní list, drobné dárky od paní spisovatelky a pracovníci knihovny a velkou radost dětem udělala knižka Martina Šinkovského



ATLETICKÁ OLYMPIÁDA LETOS S KORFBALEM

Je již příjemnou tradicí oslavit společně s dětmi, mimo školní lavice, jejich velký den, Mezinárodní den dětí. Ve čtvrtek 1. června se žáci 2. stupně utkali v atletické olympiádě na hřišti a v tělocvičce školy.

Chlapci a dívky měřili síly v běhu na 60 metrů, ve skoku dalekém či vysokém nebo v hodu kriketovým míčkem i bězích na delší vzdálenosti. Nejvíce sledované bylo prestižní poměrování sil mezi třídami ve štafetách na 4 x 60 metrů - vítězné týmy najdete na fotkách.

Hned od začátku klání nám sluníčko ukázalo, jak se dokáže rozpálit. Čtvrteční počasí nám dopřalo soutěž v jednotlivých disciplínách dotáhnout do svého zdárného konce. Nakonec jsme výsledky vyhlášovali více či méně opálení. V každé disciplíně byli za příslušnou kategorii vyhodnoceni tři nejlepší atleti, kteří obdrželi diplom a sladkou odměnu pro doplnění energie. A jelikož to byl svátek všech dětí, dostali sladkou odměnu všichni, kteří soutěžili nebo jenom pomáhali na stanovištích.

Jako doplňková disciplína byla pro všechny žáky připravena zajímavá aktivita. Na umělém trávníku každý žák absolvoval 15 střel na korfbalové koše. Pod vedením manažera školního korfbalu Petra Krones a místopředsedy ČKS Lukáše Filipa byla vyhlášena nejlepší třída a také nejlepší střelec. Skvělý sportovní výkon zaznamenal žák šesté třídy Matyáš Šenkýř z 6. B, který dokázal z 15 střel ze tří různých vzdáleností dát 9 košů. Celkem bylo na korfbalové koše vysláno 1950 střel a padlo 289 košů, což znamená celkovou střeleckou úspěšnost 14,82 %. Vítězné družstvo 6. B se mohlo pyšnit úspěšností 17,92 %.

Poděkování patří všem vyučujícím i Českému korfbalovému svazu, neboť ti stáli na straně spravedlivých rozhodčích.

David Pokluda

HURÁ, SLAVÍME!



Tak jsme se mohli radovat 5. června, kdy připadla „oslava“ Mezinárodního dne dětí na 1. stupeň.

Žáci ve sportovním úboru soutěžili v atletickém trojboji, který zahrnoval skok do dálky, hod kriketovým míčkem a běh na 50 metrů. Kromě tohoto závodu si mohli zatančit a pobavit se s klauny, kteří za námi přijeli z kouzelné země – z Balónkova, a taky s sebou přivezli hromadu balónků pro všechny sportovce. Žáci 3.–5. tříd si také vyzkoušeli novou míčovou hru korfbal.

Gratulujeme vítězům, děkujeme Klubu rodičů za pomoc při organizaci a také za odměny pro všechny žáky.

M. Kaděrová



V mladších žákyních zvítězilo družstvo třídy 7. A (Kořenková B., Mrázková E., Smolínová T., Adymczykova T.) v čase 39,08 sekund.



Mezi staršími žákyněmi kralovalo družstvo třídy 9. A (Bursová S., Laštůvková A., Pindáková K., Michalčíková K.) časem 36,86 sekund.



Pro vítězství mezi mladšími žáky si doběhlo družstvo třídy 6. C (Šeliga R., Šeliga T., Šlauer P., Bursa F.) v čase 37,75 sekund.



O sekundu za rekordem školy, v čase 31,24 s, dominovalo mezi staršími žáky družstvo 9. A (Zeman J., Chovanec R., Macura M., Macura L.)

DEN ZEMĚ PŘIPRAVILI OSMÁCI, PŘIŠLY I DĚTI ZE ŠKOLKY

Ve středu 12. 4. proběhl v prostorách ZŠ Rychvald celoškolský projekt Den Země. Program připravili žáci osmých ročníků v rámci výuky přírodovědného semináře. Šest připravených stanovišť se třemi kategoriemi absolvovalo celkem 63 skupin žáků. Celým dnem a projektem se neslo téma „Udržitelný turismus“.

SVĚTEM PO STOPÁCH OSMÁKŮ

Žáci „cestovali“ nejen po České republice a Evropě, ale zabrouzdali i do končin za oceánem. Zopakovali si vlajky jednotlivých zemí, přiřadili národní jídla ke státům, pomocí čichu rozeznávali koření, formou puzzle skládali slavné objekty, určovali původ jednotlivých výrobků nebo si připomněli negativní dopady člověka na přírodu.

PRO PRCKY ZE ŠKOLKY

Na celoškolský Den Země záhy navazoval Den Země pro školku. Akce proběhla během dopoledne dne 17. 5. na školním hřišti. Organizace se opět ujala třída 8. A, která pro 63 předškoláků připravila 6 různých stanovišť.

Děti například hádaly předměty v hromadě přírodnin, házely šíškami, rozeznávaly a třídily



ovoce a zeleninu, recyklovaly odpad, skládaly puzzle ročních období či spojovaly zvířecí rodiny. Nejen děti ze školky, ale i ty „naše“ z 8. A si dopoledne velmi užily. Sluníčko svítilo, nálada byla výborná a hlavně děti byly velmi aktivní, snaživé a nadšené. Za svou bojovnost a šikovnost si následně každý předškolák odnesl originální medaili, kterou vlastnoručně vyrobili žáci osmých tříd.

Za soutěživost a milou návštěvu moc děkujeme. Budeme se těšit zase příště!

Daniela Mirková a Veronika Kunčická



BESEDA S POLICIÍ

Ve čtvrtek 11. 5. proběhla beseda s městskými policisty z Přívozu.

Nejprve žáky seznámili se svou prací, výzbrojí a situacemi, ve kterých musí zasahovat. Odpovídali na spoustu zvědavých dotazů. Sami pak pomocí otázek zjišťovali, kolik si toho žáci zapamatovali.

Na školním hřišti jim předvedli nové zásahové vozidlo, vysílačky i neprůstřelnou vestu. Každý z žáků nakonec dostal reflexní pásku a omalovánku.

JV



KULTURNÍ DŮM BYL PLNÝ SAVCŮ

„Hurá, opičí dráha.“ „Kde se ztratil?“ I takové výkřiky jste mohli slyšet, kdybyste se na interaktivní výstavu o savcích přišli podívat spolu s dětmi.

Tedy úplně přesně: výstavu s názvem Rekordy a kuriozity ze světa zvířat - SAVCI, jejímž tvůrcem je Centrum pro rodinu a sociální péči (více na webu www.prorodiny.cz), která se od 6. června do 12. června konala v Kulturním domě v Rychvaldě.

Žáci druhých až osmých tříd se výstavy zúčastnili společně se svými vyučujícími, odpoledne a o víkend mohla akci navštívit veřejnost.

Do katalogů si všichni zaznamenávali odpovědi na více či

méně záladné otázky a za splněné praktické úkoly si dali razítka. Nejoblíbenější napříč věkovými kategoriemi byla, jak se dalo očekávat, opičí dráha a krtčí nora. Nebyla to tedy výstava, jak si ji mnozí představují.

Celkovou úhradu pořádané akce činí téměř 19 000 korun na sebe vzal Spolek rodičů při ZŠ Rychvald. O hladký průběh se staraly paní Cieslarová a Budníková.

Všem děkují za ochotu a vstřícnost. Samozřejmě také vyučujícím, kteří si museli občas velmi rozšířit znalosti a vědomosti z oboru, který jim není vlastní, aby se mohli stát žákům průvodci mezi panely se spoustou informací.

Bohužel se akce, přestože byla nakonec zcela zdarma, nesetkala



s přílišnou odezvou u občanů. Snad...
Příště to bude ale určitě lepší.

Taťána Gränzerová

DĚTI JSOU ZAPSÁNY, ZÁJEM USPOKOJEN

Do rychvaldských školek se dostaly všechny děti, které splnily podmínky.



Do MŠ Rychvald (Mírová, Václav, Podlesí) byly přijaty všechny děti starší tří let ze spádové oblasti Rychvald, jejichž rodiče měli zájem o celoroční a celodenní docházku svých ratolestí a splnili podmínky dané zákonem (především očkování), a také děti, které mají v MŠ sourozence.

Zájem rodičů byl menší, než se očekávalo, město proto letos nebude otevírat další třídu na MŠ Václav ani Mírová.

Upozornění pro ty, kteří zjistí potřebu umístění dětí až později: Do školky se mohou přijímat děti také v průběhu školního roku, uvolní-li se místo. Doporučujeme rodičům evidovat zájem dítěte o umístění na email:

ms.rychvald@seznam.cz

SLUNÍČKO, MOTÝLEK, KOŤÁTKA A PŘÍRODA



Školní hřiště zná většina dětí z naší MŠ, neboť je častým cílem našich vycházek.

Ve středu 17. 5. dopoledne to bylo jinak. Děti ze tříd Sluníčko, Motýlek a Koťátka zde měřily své síly ne ve sportovních disciplínách, jak tomu bývá zvykem, ale ve vědomostech z environmentální výchovy.

Akci u příležitosti Dne Země pro ně připravili žáci 8. A třídy pod vedením Veroniky Kunčické a Daniely Mirkové. Za splnění zadaných úkolů děti na závěr obdržely medaile, které pro ně také připravili „osmáci“. Chtěly bychom jim jménem všech dětí poděkovat za přípravu této akce a již nyní se těšíme na další.

za učitelky MŠ Mírová Iveta Kopková

SPORTOVÁNÍ PRCKŮ V REŽII DEVÁČÁKŮ

Ve středu 7. 6. 2017 jsme s dětmi z „mateřinky“ zavítali na školní hřiště znovu.

Tentokrát zde děti měřily své síly v hodu kriketovým míčkem, běhu na 50 metrů, skoku do dálky a slalomu. Ti nejlepší ze všech tříd byli na závěr odměněni malým dárečkem.

Vše pro ně připravili „deváťáci“ pod vedením Hany Běhalové. Budoucí školáci si to moc užili a my děkujeme za dobrou organizaci akce žákům 9. A. třídy a jejich třídní učitelce.

Iveta Kopková



DĚTI Z MŠ RYCHVALD-PODLESÍ OSLAVILY SVŮJ DEN DĚTÍ

za MŠ Rychvald-Podlesí učitelka Jarmila Opicová



Všichni obdivovali hasiče při jejich ukázce hašení požáru.



Děti vystoupily na besídce pro rodiče a rozloučily se s budoucími prvňáčky.



Po připravené svačince od maminek děti plnily úkoly na školní zahradě a za jejich splnění dostaly sladkou odměnu a diplom.

NABÍDKA DNE PRO FÉROVÝ ŽIVOT

VYRÁBÍTE NĚCO HEZKÉHO? POSKYTUJETE SLUŽBY, KTERÉ POMÁHAJÍ? ZÚČASTNĚTE SE ČTVRTÉHO ROČNÍKU DNE PRO FÉROVÝ ŽIVOT!

V sobotu 16. září 2017 se od 9.00 do 18.00 hod. koná v Kulturním domě Rychvald už čtvrtý ročník festivalu zdravého a férového života pod názvem Den pro férový život.

Zveme tímto všechny, kdo vyrábějí něco užitečného, krásného, zajímavého, a také

všechny, kteří poskytují nejrůznější služby, aby se zúčastnili tohoto dne jako vystavovatelé nebo lektori.

Vystavování je díky dotaci města Rychvaldu zdarma, takže můžete se svými výrobky či službami oslovit ty, kdo se na DFŽ přijdou podívat. V rámci celého dne můžete také ke svým výrobkům, službám či na jakékoli jiné téma, související s férovostí, lokálností, ekologií a zdravým životním stylem, uspořádat v klubovnách domu kultury workshopy.

Seznam vystavovatelů i program v klubovnách zveřejňujeme na webových stránkách akce (adresu najdete na konci textu).

CHCEME PRÁVĚ VÁS!

A protože DFŽ vznikl jako regionální, místní festival pro lidi z nejbližšího okolí, budeme nesmírně rádi, když se jej zúčastní více místních – více Rychvalďanů! Víme, že v našem městě žije a tvoří celá řada velmi šikovných lidí – přijďte a dejte skrze DFŽ vědět, co nabízíte!

Zájemce prosíme, aby se přihlásili na emailu biodaniela@seznam.cz.

Těšíme se na vás!

Za přípravný tým

Daniela Pilařová
Shanti Academy

www.shanti-academy.cz
www.denproferovyzivot.cz

AKCI FINANČNĚ PODPOŘILO



SEZONA SOUTĚŽÍ MLADÝCH HASIČŮ JE V PLNÉM PROUDU

V dubnu začala nová sezona soutěží v požárním sportu v kategorii mladých hasičů.

Každou sobotu a neděli se děti účastní soutěží pořádaných sbory okresu. Soutěže jsou součástí Mládežnické ligy okresu Karviná.

Kromě těchto závodů se mladí hasiči v květnu zúčastnili soutěže Globus cup v Opavě. V disciplíně běh na 60 metrů s překážkami v kategorii mladších žáků skončil na 27. místě Benjamin Kuhejda. Výborného umístění dosáhl Matyáš Orel, který se umístil na 5. místě, za které byl oceněn pohárem. V kategorii starších se umístili: Tomáš Sikora na 26. místě,

Tomáš Šeliga na 31. místě a David Kuhejda na 33. místě. Celkem se akce zúčastnilo 198 dětí z celého Moravskoslezského kraje.

V současné době reprezentují náš sbor i dorostenci. Ti se v neděli 4. června zúčastnili krajského kola hry Plamen v kategorii jednotlivců na stadionu ve Frýdku-Místku. Zde plnili disciplíny 100 metrů s překážkami, dvojboj a ukázali své znalosti v testu z oblasti požární ochrany a zdravotní péče. A jak dopadli? Jakub Binek skončil celkově na 5. místě a Magdaléna Korhelová na 6. místě.

SDH Rychvald



VČELAŘI NA EXKURZI: O CHOVU VČELÍCH MATEK



V pátek 2. června odpoledne se sešlo 18 rychvaldských včelařů u Husova sboru. Odtud jsme se vydali auty na exkurzi k příteli Leopoldu Matelovi do Brantic u Krnova. Tento pátek, spolu se svým synem Lukášem, obhospodařuje asi 100 včelstev na 3 stano-višťích. Tématem exkurze byl chov včelích matek.

Po příjezdu na místo a přivítání jsme se dověděli několik vychytávek, se kterými si tento chov usnadňují. Předvedli nám

chov vlastních matek od získání plemenitba přes přelarování, udělání matečnicku až po jejich značení a zužitkování ve včelstvech. Ukázali nám také alternativní způsob ošetřování včelstev proti varroáze a další zajímavosti. Pan Matel nám nabídl i svou medovinu, která byla výborná.

Kromě nových poznatků a medoviny jsme si odvezli vzpomínky na krásně strávené odpoledne.

Lumír Hebda
předseda ZO ČSV Rychvald

VETERÁN KLUB RYCHVALD: NÁMĚSTÍ MÍRU SE ZAPLNILO STOVKAMI PŘÍZNIVCŮ VETERÁNŮ

Poslední červnovou neděli se konal již devátý ročník akce Rychvald plný veteránů. Po loňském deštivém osmém ročníku se tento mimořádně vydařil.

Na náměstí se sjeli příznivci veteránů z širokého okolí a k vidění byly opravdu krásné stroje nejen civilní, ale také řada vojenských historických vozidel z ČR a Polska. Naše odhady jsou takové, že se akce zúčastnilo na 170 motocyklů a aut a okolo 600 návštěvníků, a tak náměstí vypadalo jako jedno velké mraveniště.

K poslechu nám hrála živá hudba – kapela Klasik, a všichni se mohli občerstvit ve stáncích s jídlem, nápoji a zmrzlinou. Pro diváky byla připravena znalostní soutěž, a tak mohli stejně jako zaregistrovaní účastníci srazu dostat krásný perník s logem Veterán klub Rychvald. Po desáté hodině se



dlouhá kolona všech těchto strojů vydala na okružní jízdu Rychvaldem, kde je okolo cest vítali místní obyvatelé.

Za město Rychvald přišel účastníky pozdravit místostarosta Tomáš Gulčík a za Moravskoslezský kraj Martin Gebauer, náměstek hejtmána pro zdravotnictví, a Jan Krkoška, náměstek hejtmána pro regionální rozvoj a turistický ruch. Tito dva pánové předali ceny vítězům v soutěžích veteránů. Nejstarší automobil, který se akce zúčastnil, byl Ford A z roku 1927 a nejstarší motocykl BSA Sloper z roku 1929. V době, kdy píšu tento text, nám sotva skončil devátý ročník. My se však již pilně začínáme připravovat na ten další desátý, který bude jubilejní, a proto chceme účastníkům i divákům připravit v rámci našich možností velkolepou akci.

Děkujeme městu Rychvald za finanční podporu a spolupráci a také všem, kteří přijeli do Rychvaldu a vytvořili na náměstí skvělou atmosféru.

Více fotografií a videa Televize Karvinsko a Televize Polar naleznete na našem webu <https://vkrychvald.wordpress.com>.

Leona Starostková

AKCI FINANČNĚ PODPOŘILO



NA SLAVOJI PRO DĚTI: HISTORIE, TANEČNICE, PRÁSKÁNÍ BIČEM I SKAUTSKÉ HRY

Také letos připravila místní organizace ČSSD pro děti zábavné odpoledne plné soutěží, her a programu. Akce se konala jako už tradičně v areálu TJ Slavoj, tentokrát v neděli 4. června.

Kromě soutěžení a ježdění na koních na děti čekaly zajímavosti z Klubu vojenské historie z Dolní Lutyně, malování na tváře dětí i zkrášlování maminek kosmetičkou z Mary Key a taneční vystoupení v podání mladých tanečnic z Richmond dancers. Se svým vystoupením s honáckými biči se představila i juniorská účastnice Mistrovství Evropy Kateřina Michálková. Nechyběla ani spousta soutěžních stanovišť, o které se postaral skautský oddíl Skarabeus.

Protože účast byla vysoká – napočítali jsme osmdesát dětí – tak věříme, že se akce líbila a příští rok se sejeme ve stejném hojném počtu.

za MO ČSSD Michaela Tkačiková



DEN DĚTÍ NA MŠ VÁCLAV S MYSLIVCEM

V pátek 16. 6. proběhla na MŠ Rychvald-Václav velice vydařená akce, kdy děti ze třídy Broučci cestovaly během besídky „Z pohádky do pohádky“. Vlčata, v podobě lesních zvířátek, zahrála rodičům příběh „O starém dubu“ a následně byla pasována pravým nefalšovaným myslivcem z Rychvaldu na zvířátka školou povinná.



Letos se na organizaci programu a pohoštění hojně podíleli rodiče - pan Pluta se mimo jiné postaral o skvělou hudbu a soutěže pro děti, pan Molinger hrál během pasování budoucích školáků na lesní roh a další rodiče připravili spoustu dobrot na rautový stůl.



Všem, kteří se jakkoliv přičinili o zpestření tohoto dne, moc děkujeme.

učitelka MŠ Rychvald-Václav



HAPPENING ZUŠ OPEN OBČERSTVIL ROZŽHAVENÉ MĚSTO



S písní na rtech a hudbou vyšel v úterý 30. května odpoledne průvod žáků Základní umělecké školy v Rychvaldě. Prošel kolem hasičárny, zazpíval na náměstí Míru a pak se přesunul do zahrady Husova sboru, kde si žáci a učitelé ZUŠ připravili program pro veřejnost.

Akce byla součástí projektu ZUŠ OPEN, jehož patronkou je světoznámá operní pěvkyně Magdalena Kožená. Jejím cílem je představení potřeby a kvality práce základních uměleckých škol.

Video z akce je k vidění na youtube.com, do vyhledavače zadejte ZUŠ OPEN Rychvald.

VS

PŘEDPRÁZDNINOVÉ LOUČENÍ S KAVÁRNOU

Kavárna, kterou pro obyvatele Domu s pečovatelskou službou připravuje místní skupina Českého červeného kříže v Rychvaldě, má svou pololetní pauzu vždy od konce června po konec prázdnin.

Poslední letošní předprázdninová kavárna se konala v pondělí 26. června. Dovolenkové rozloučení bylo plné veselí, hudby a dobré nálady. Všem přítomným zahrál a zazpíval hudebník pan Rudolf Student, a kdo chtěl, mohl si zanotovat s ním.

Tak zvané kavárny v Domě s pečovatelskou službou pořádá MS ČČK od jara roku 2014 kromě prázdnin a svátků pravidelně každé druhé pondělí. V mimořádných datech jsou kavárny rozšířeny na oslavu Dne matek nebo

koncem roku na Mikulášskou s programem a občerstvením. V příjemné tradici budeme pokračovat zase po prázdninách.

Vlasta Krzyžanková, MS ČČK



NEJENOM PERLIČKY Z INDIE

Barevné jaro v SOUL se přehouplo do ještě barevnějšího léta.

Opět se bubnovalo, a to v programu Noci kostelů, ale také na zahradní slavnosti Domova důchodců v sousedním Petřvaldu. Hra na djembe byla tentokrát doplněna malou přednáškou o tomto africkém hudebním nástroji i o zemích, které jsou jeho kolébkou.

Aktivita SOUL ovšem nezahrnuje pouze muzicírování. Setkání členů SOUL a jejich příznivců s Indkou Mangala Krišna opět dokázalo,

jak je důležité se učit anglicky. Povídání o Indii, zvycích, vzdělávání, kultuře i jídlech v zemi pro nás tak vzdálené a obrovské, nebraly konce. Budeme tedy pokračovat dalším setkání na podzim letošního roku.

Mirka Kopčajová, SOUL



AUTOR: -KAWI-	BÝT SPRÁVCEM NĚČEHO	ZAČÁTEK TAJENKY	DRUH ÚSTÍ ŘEKY	CHUDOZUBÝ SAVEC	PRIMITIVNÍ PLAVIDLO	AMERICKÝ MAGAZÍN PRO TEENAGERY		AMERICKÝ LÉKAR	SILNĚ	DOMÁCKÝ BEÁTA	DRUH ČERVA		VYBÍRANÝ	S TO (NÁREČNĚ)	DOMÁCKÝ ELVIS	SPZ RAKOVNÍKA	TYP ŠKODY (SLANGOVĚ)	SPOJKA
JEZY						STUDIJNÍ POBYT						ZAHRADNÍ STROJ						
PŘÍPOMÍNKA						STAROŘEC POHR. OBĚT						OTLAČENINY						
												ANGLICKY ŽIVÝ*						ANGLICKY ŽADNÍ*
ČESKÝ TANEČNÍK A CHOREO- GRAF						NEPODAT ŽALOBU												
						PRÁVO NA ODPOR												
FRANCOUZ. ROMANO- PISEC					DRUH POZDRAVU					JMÉNO ANTALOVÉ						SLOVENSKÝ „AR“		
					VYCHO- VATELKA					POŠKOZO- VAT ŽÁREM						ETIOPSKÉ SÍDLO		
Z VNITŘKU PRÝČ				ŽEBRÁK (V MARIÁŠ)					ŠVÉDSKÁ BEDNA						SLOVENSKÝ „OVĚ“			
				DOMÁCKÝ TEREZA					PODNEBÍ						VYKRESLITI			
ZKRATKA OKRESNÍHO MUZEA			SETNINA					NE ROVNÝ						UŽITKOVÁ ROSTLINA				
			VLASTNITI					STROJE NA TKANÍ						DROBNĚ				
ČÁST TĚLA DOJNICE						TENISOVÝ ÚDER							IZOLAČNÍ FÓLIE					
						VONNÝ PYTLÍK							VÉZEŇ					
NÁVĚŠTÍ						ZPĚVÁK SK R.E.M.						RODIČKA (OBEČNĚ)					MATERIÁL KE STLÁNÍ	MANŽELKA (NA VALAŠSKU)
						STÁVAT SE KYSELÝM						BULHARSKÝ ŠLECHTIC						
OTEC					DRUH ANTILOPY						PROMOČNÍ SÍŇ					SPZ SEMIL		
					VÝROBCE KOUPELEN						SPORTOVNÍ TRIKO					SVÍZEL (Z NĚMČINY)		
	ŘÍMSKÝCH 1001			KONEC TAJENKY														
	ZKR. ODĚVNÍ TVORBY			POVĚŘEČNÝ LÉČIT. ÚKON														
CITOSLOVCE POVZDECHU			FILIPÍNSKÉ SÍDLO						DRAVEC					MASTNÁ TEKUTINA				
			VÝZTUŽNÁ OCEL						MEZ. NÁZEV SOUHVEZDÍ RAJKA					JMÉNO BENDOVÉ				
PROVÁDĚT TETOVÁNÍ								SVISLÁ JESKYNĚ						PĚNA DO KOUPELE				
								ZHOTOVIT LITIM						CITOSLOVCE ZAKLENÍ				
	JÍST ZOBÁKEM					ŠÍPOVÝ JED						RODOVÝ SVAZ					ÚZEMÍ SPRAVO- VANÁ EMÍRY	NENA- HÁNĚT
	VČELÍ PŘÍBYTEK					KŘÁPNUTÍ						NE TMAVÁ						
KROK STRANOU						HLT (NÁREČNĚ)					ANGLICKÝ SKLADATEL							
						MAJÁSKÁ DÝKA					TĚŽKÁ ROLE							
FRANCOUZ. MUŽSKÉ JMÉNO					DRUH HMYZU					CHLAPCI						SPZ MĚLNÍKA		
					CITOSLOVCE BLIKNUTÍ					JAKOST						MOTOROVÝ VLAK		
	MILENKA SAMSONA	VZÍT							PTAČÍ VĚZENÍ						MIHNUTÍ			
	OBYVATEL ORAVY								DOMÁCKÝ OLDŘICH						TÝKAJÍCÍ SE LIGY			
PŘEDLOŽKA			FILMOVÁ PÍSNÍČKA					VELKÉ MOUCHY						OZI ÚČET (PENĚŽ)				
			OMAN (NÁREČNĚ)					CITOSLOVCE RYTMU						INDICKÉ SÍDLO				
DRUH PAPOUŠKA				CELNÍ KÓD ISLANDU				NE STARÁ					OBR					
				BRAZILSKÁ I HMOTNOSTI				GOGOLŮV PSUDONYM					CITOSLOVCE PRUDKÉHO ŠVÍHU					
PODBRADEK						HUSARSKÝ KABÁTEC						BEZOCASÉ OPICE						
						POBÍDKA						DRUH GIBBONA						
MUŽSKÉ JMÉNO					SARMATÉ						GRAFICKÁ TECHNIKA							
					NÁZEV HLÁSKY L						ŘÍMSKÝCH 51							
JEDEN Z RYTÍŘŮ KRÁLE ARTÚŠE										TÝKAJÍCÍ SE TLAKU								POMŮCKY: AJAR, APAR, APUS, BASEY, ÉLENT, KRIS, MYLAR, PLINT, REMAR, SACHET, SLICE, TANOT, TOROS, YM
PATŘÍČÍ ANTALOVÍ										ANGLICKY „VZDUCH“				CITOSLOVCE TÍKNUTÍ				

Křížovka na červenec

Tajenku pošlete do 20. července 2017 elektronicky na mejl rychvaldskyzpravodaj@seznam.cz nebo poštou na adresu Městský úřad Rychvald, Orlovská 678, 735 32 Rychvald. Do předmětu zprávy (případně na obálku) napište heslo "křížovka". Nezapomeňte uvést své jméno a adresu. Tři autoři správných odpovědí odmění město hezkými dárky.

Tajenka z minulého čísla: RYBÍ SLAVNOSTI S ANETOU A RADEČKEM

Vylosovaní autoři správných odpovědí za červen: Tomáš Giža, Marie Vavračová, Dana Cyprichová



Vzpomínáme



Kdo je znal, ten si vzpomene, kdo je měl rád, nikdy nezapomene

Dne 19. června uplynulo 10 let, kdy nás navždy opustila
paní **Marcela Kormendyová**
a 14. července vzpomene 20. výročí úmrtí
pana **Ondřeje Kormendyho**.

S láskou vzpomínají synové Norbert, Christian, Daniel,
dcera Soňa a vnučka Blanka s rodinami.



*Odešla jsi,
ale v našich srdcích žiješ dál.*

Dne 4. července 2017 uplynulo
již 10 let, kdy nás opustila
paní **Aloisie Lomžíková**.

Děkujeme všem, kteří si na ni
vzpomenou. Za celou rodinu
dcera, vnučky a vnuk.



Dne 20. 7. 2017 vzpomene
5. smutné výročí,
kdy nás navždy opustila
paní **Ilona Lajčíková**.

S láskou vzpomínají manžel Zdeněk,
dcery Soňa a Šárka s rodinami.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.



*Ta rána v srdci stále bolí
a zapomenout nedovolí.*

Dne 19. července 2017 vzpomínáme
47. výročí tragické smrti našeho
syna, bratra a otce, pana
Jiřího Frajkovského z Rychvaldu.

Dne 23. července 2017 zároveň
vzpomeneme jeho nedožitých
70 let. Vzpomínají maminka, sestry
a syn s rodinami.



SENIOR 728 525 065
HOSPITAL 739 889 779

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• **Kocourek Josef VÁMNABÍZÍ:** čištění koberců a sedacích souprav, půjčování stroje Kärcher. Mob. 1: 606 363 300, mob. 2: 731 490 561.

• **Druhý příjem.** www.primavydelek.cz

• **NABÍZÍME K PRODEJI POZEMKY**

Parc. č.: 2148/3, 2148/4, 2148/5, 2148/6, 2148/7, 2148/8, 2148/9, 2148/10, 2148/11, 2148/12, 2148/13, 2148/14, 2148/15, 2148/16, 2148/17, 2148/19, 2148/20, 2148/21, 2148/22, 2148/23, 2148/24, 2151/3, 2151/4, 2151/5, 2151/6, 2155/1, 2156/2, 2156/3, 2156/4, 2156/5

LV č. 2770 katastrální území Rychvald. Cena při koupi všech uvedených pozemků: 350,-/m². Využití pozemků je dle územního plánu Města Rychvald – Plochy bydlení, Bydlení individuální v rodinných domech – městské a příměstské.

• **Senior park - Rychvald**

Nabízíme pronájem bytu **2+kk** na ulici Myslivecká, Rychvald. Jedná se o nový podkrovní byt v nájemním bytovém domě, byt je ve 2.NP, na patře celkem 3 byty. Plastová okna, střešní okna, podlaha dlažba a laminát, kuchyňská linka dekor dřevo, elektrický sporák se sklo-keramickou varnou deskou, WC v koupelně, koupelna s vanou. Kauce ve výši dvojnásobku podnájemného. V poplatcích záloha na vodu 200 Kč/osoba (vyúčtování dle spotře-

by), 200 Kč ostatní nezbytné služby (osvětlení spol.prostor, atd.). Odběr elektrické energie se řeší samostatnou smlouvou, zálohy cca 1500 Kč (vyúčtování dle spotřeby), elektrické topení (výhoda nočního proudu 20 hod.) K nastěhování od 1. 6. 2017. Jedná se o podnájem. Možný trvalý pobyt. Cena 7.250 Kč + 400 Kč. Tel. kontakt: 775 534 937. Fotografie bytu můžete nalézt zde: <https://www.bezrealitky.cz/nemovitosti-byty-domy/369484-nabidka-pronajem-bytu-myslivecka-rychvald>

• Firma **ZÁVIŠEK** nabízí služby fekálním vozem, obsah nádrže 7m³, cena od 1.200 Kč. Provozovna Orlová. Mob.: 775 910 530, 602 527 216

• **Nonstop Taxi Rychvald Janes** z a do Rychvaldu za solidní ceny kdykoli a kamkoli. Mob.: 731 869 959

• **Přeprava stavebních a sypkých materiálů**, vč. uhlí a dřeva sklápěcím vozidlem Avia 3T. Mob.: 604 831 981

• **Rychlá půjčka k vám do domu.** Zavolejte na tel.: 602 733 526

• **Skrzyžala Josef** nabízí vývoz a čištění žump, septiků a jímek vozidlem o objemu 9 m³. Tel.: 739 424 311

• **Provádíme pokládku plovoucích podlah, PVC, koberců, samonivelační stěry**, více na www.dvfloor.cz. 604 265 861.

• **Koupím malý rodinný domek v Rychvaldě a okolí.** Tel: 604 10 77 08.

Notář v Orlové: JUDr. Radim Duda,
Masarykova třída 1323, Orlová
- převody nemovitostí (darovací,
kupní a jiné smlouvy, úschovy
peněz),
- zakládání společností (zakládání,
změny s.r.o., a.s., družstev),
- majetkové smlouvy manželů
email: notar@notarduda.cz
web: www.notarduda.cz
tel: 596 511 985

Chcete zdarma kotel?
Využijte právě probíhající Kotlíkovou dotaci,
určenou jen pro 6000 zájemců!
www.dotačníkotle.eu
tel. kontakt: 777 698 398

**dotační
KOTLE**

PODĚKOVÁNÍ

Chtěli bychom touto cestou poděkovat paní Editě Siudové, učitelce z MŠ na sídlišti za příkladnou péči a starostlivost o děti. Řeknete si, vždyť je to její zaměstnání, tak zač děkovat. Paní učitelka je však člověkem, pro kterého je práce zároveň koníčkem. Tato skutečnost je odrazem jejího osobitého přístupu k jednotlivým školákům. Díky takovým lidem, lze stále věřit, že žijeme ve společnosti s lidským přístupem.

Roman a Lucie Žabkovi

INFORMAČNÍ CENTRUM SLEZSKÉ DIAKONIE PORADÍ

Na centrum se můžou obrátit lidé, kteří pečují o svého rodinného příslušníka či rodiče hledající odbornou pomoc pro své děti, zároveň se snaží skloubit práci, osobní život a péči o svého blízkého. Zájemcům doporučíme některou ze služeb denních stacionářů či odlehčovacích služeb. Stejně tak poradíme lidem v obtížných životních situacích, pro které jsou určeny služby sociální asistence, poradenské služby, nízkoprahová zařízení apod. Pomoc nabízáme rovněž lidem bez přístřeší či lidem závislým na návykových látkách, kteří mohou využít pobytových, ambulantních i terénních služeb.

Na IC se může obrátit kdokoli v pracovní dny od 8:00 do 16:00 (Dukelská 2096/5a, Český Těšín), telefonicky na číslo 558 764 300 nebo emailem na adresu:
informacnicentrum@slezkadiakonie.cz.
Více na www.slezkadiakonie.cz.



STAŇ SE HORNÍKEM V OKD

A ZÍSKEJ NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 40 TISÍC KORUN!

**Hledáme nové kolegy do rubání a příprav
a dále důlní elektrikáře a důlní zámečníky.**

Společnost OKD vyplatí každému novému uchazeči po splnění stanovených kritérií náborový příspěvek ve výši 40 tisíc korun. Současně mu uhradí i náklady spojené se vstupní prohlídkou.

NEVÁHEJTE! Naše nabídka platí od 25. května 2017 a je časově omezená.

Podrobné informace získáte

■ během osobní návštěvy
Poradenského centra
OKD v Karviné na
tř. Osvobození 1721/9

■ nebo telefonicky
na číslo

725 756 830

■ nebo prostřednictvím
e-mailu na adresu

prace@okd.cz

Ozvěte se nám, stojí to za to!

RE/MAX Unlimited

MSc. Michaela Schwarzová

Prodám i Vaší nemovitost

- praxe v oblasti prodeje nemovitostí od roku 2011
- specialista pro Ostravsko, Karvinsko a Frýdecko - Místecko
- v roce 2015 makléř roku v Moravskoslezském kraji
- v roce 2015 4. místo v regionu Morava
- realizováno více než 130 obchodních případů
- zajištění kompletního realitního servisu, zajištění financování
- poradenství v oblasti investic do nemovitostí, správa nemovitostí
- poradenství v oblasti zadlužených nemovitostí

Tel.: +420 737 24 34 20

michaela.schwarzova@re-max.cz



Informace o inzerci v Rychvaldském zpravodaji

Uzávěrka inzerce na srpen 2017: **20. 7. 2017**

T: 596 543 052

E: inzercerychvald@seznam.cz

Osobně: Městský úřad Rychvald, kancelář č. 1, Jana Malyszová

FOTBALOVÝ KEMP NA SLAVOJI

Stejně jako v předchozích dvou letech, i letos pořádá náš oddíl za podpory města Rychvald příměstský fotbalový kemp, který si rychvaldské děti rychle oblíbily. Letošní již 3. ročník se uskuteční v termínu od 14. do 18. srpna, tedy tradičně od pondělí do pátku. Na děti opět čeká pět dní plných zábavy a pohybu, a tak pokud pro své ratolesti ještě nemáte plán na prostřední srpnový týden, neváhejte a přihlaste je k nám.

Cena:
Jídlo:
Věk:
Informace:

700 Kč
zajištěny dvě svačiny a oběd
6-15 let
www.slavojrychvald.cz



PRÁZDNINOVÉ VÝLETY DO POLSKA

Město opět připravuje dva celodenní prázdninové výlety pro děti (v doprovodu dospělých).

Po výborných zkušenostech z loňska se jede opět do Polska, kde se v posledních letech otevřelo několik pozoruhodných míst pro zábavu dětí i dospělých, která dosahují světové kvality.

Vzhledem k tomu, že se bude cestovat za hranice, musí mít všichni včetně dětí občanku nebo pas.

Další informace u Věry Cieslarové v KD a na čísle 596 572 511.

CHOCHOLOWSKIE TERMY

20. 7. 2017

Aquapark Chocholowskie Termy je s rozlohou vodní plochy až 3000 m² největším bazénovým komplexem v regionu Podhale (Zakopanė). Nově otevřený aquapark nabízí skvělou zábavu a relaxaci v mnoha bazénech, saunách i na atrakcích pro děti i dospělé.

www.chocholowskietermy.pl



ENERGYLANDIA

17. 8. 2017

Energylandia, největší (a zcela nový) zábavní park v Polsku, je výjimečné místo, ve kterém si každý najde něco pro sebe. Je to obrovský komplex, kde se na ploše 26 hektarů nachází okolo 60 moderních rozličných technicky pokročilých atrakcí, počínaje extrémními přes rodinné až k těm, které jsou určena pro nejmladší. Velmi zajímavé je, že v Energylandii je možné na JEDNU VSTUPENKU využívat všechna zařízení a atrakce, podle chuti a bez limitu.

www.energylandia.pl



S ŽÁKY VYHRÁL, TEĎ CHCE VRÁTIT ZAŠLOU SLÁVU DOROSTU

Čtrnáctiletý kapitán starších žáků Slavoj David Vrátný dovedl svůj tým i letos k vítězství, tentokrát v ostravské okresní soutěži. Teď ho stejně jako další hráče silné generace čeká přestup do dorostu. Udrží si žáci i bez nich skvělou fazónu? A pomohou "mladší" dorostu? Ať tak či tak, hlavní je jiná věc: Na Slavoji mají skvělou fotbalovou partu, která dává malým hráčům do života opravdu hodně...

Před rokem jste hráli karvinskou soutěž, teď ostravskou. V čem byl největší rozdíl?

Myslím si, že týmy v ostravské soutěži byly vyrovnanější než v karvinské. Naše výsledky už nebyly tak jednoznačné jako minule. Taký jsme letos jednou prohráli a jednou se nám podařila uhrát remíza.

Co tým, jak fungoval?

Suprově. Kluci si určitě zaslouží pochvalu za celou sezonu, co se zápasů, ale i tréninků týče. Největší pochvalu si ale podle mě zaslouží trenéři za to, že to s námi celou tu dobu vydrželi, podpořili nás, když jsme to potřebovali, a tím nás dotáhli až k vítězství v celé soutěži.

Jaké jste měli plány, když jste nastupovali do prvního utkání?

Naším cílem bylo nedat žádnému soupeři nic zadarmo. Hned ten první zápas jsme chtěli odehrát v naší režii, což se nám také povedlo a podařilo se nám zvítězit 10:1. V té době jsem ale ani nepomyslel na to, že bychom mohli vyhrát soutěž podruhé za sebou.

Který zápas byl nejtěžší? A v čem?

Nedokážu říct, který konkrétně. Asi zápas proti Pustkovci, kdy se nám přes úporné vedro a soupeřovu obranu nepodařilo dát gól. Pak přišel jeden rychlý brejk a po asi dvou letech jsme prohráli.

Kdy jsi začal věřit, že celou soutěž vyhrajete?

Asi na konci podzimu, kdy jsme bez jediného zaváhání kontrolovali situaci z prvního místa tabulky.

Jaký je to pocit, vyhrát soutěž podruhé za sebou?

Určitě je to skvělý pocit. Měli jsme oslavy na Slavoji, na radnici nám gratuloval pan místostarosta, ale pořád mi to ještě asi nedochází...

Cítíš, že jste součástí něčeho velkého, co se v Rychvaldě ještě nikdy nestalo?

To nevím. Možná, že jsme součástí něčeho většího, lidi nám říkají, že jsme silná generace. Pořád jsme ale hlavně parta dobře sehraňných kluků se zápallem pro hru.

Teď přestupuješ do dorosteneckého týmu. Jaké jsou tvé osobní ambice a cíle?

Dorost v poslední době neměl zrovna nejlepší výsledky. Věřím, že s přísunem mladé krve z žáků se nám podaří našemu dorostu vrátit jeho zašlou slávu.

A jak vidíš šance týmu, který opouštíš? Budou teď hodně omlazeni...

Myslím si, že žáci budou konkurovat ostatním týmům v soutěži. Ale jelikož odchází 7 hráčů do dorostu a brankář z Havířova, budou to mít hodně těžké.

Co říkáš na výkony mladších žáků, že vyhráli svou soutěž stejně jako vy?

Popravdě jsem až do nedávna vůbec netušil, že se žákům tolik daří. Potom jsem byl na několika jejich zápasech a hráli výborně. Spousta z nich nám pomáhá ve starších žácích, a tak bylo super vidět, že i potom, co se podíleli na našem vítězství v soutěži, našli síly na to vyhrát i tu svou.

A jaká bude letní příprava? Válení někde u moře nebo každý den tréninky?

Chci chodit běhat a občas zajít na školní hřiště třeba i se spoluhráči, abychom si i během prázdnin vynahrádili to, že nebudeme mít tréninky. Asi nejvíce se ale těším na moře v Bulharsku a na výlet do Londýna.

Vladislav Sobol



David přebírá od zástupce ČMFS pohár pro starší žáky Slavoj

RYCHVALDŠTÍ JUNIOŘI „VYPÁLILI“ RYBNÍK

První červnový víkend probíhal R-Spekt Junior Cup Čertáky 2017. Je to kaprařský závod, tedy lov na položenou s vlasovou metodou podle stejných pravidel jako mají dospělí. Závodu se zúčastnilo 20 dětí ve věku od 7 do 13 let.

Akce je věnována nejen rybařině, ale snažíme se vytáhnout děti od počítačů do přírody, proto pro ně je připraven i doprovodný program. Závod začal losováním sektorů a hned po něm děti s kapitány zahájili přípravu svých lovných míst na start závodu, který byl v pátek v 18 hodin. Děti chytaly celý víkend a to v pátek od 18 do 23 hodin, pak měli noční klid a pokračovaly v sobotu od 6 ráno do 22 hodin. Poslední část závodu začala v neděli opět v 6 hodin a pokračovala do 12 hodin.

Kapitáni byli jen jako doprovod a poradci, s pruty mohly zacházet jen děti, které se závodu zhostily velmi poctivě. Od začátku do konce to byl velký boj o příčky nejvyšší. Navíc



v sobotu jsme pro všechny děti připravili doprovodný program s firmou Fox. Na rybníky za dětmi dorazil Míra Kratěna s Hankou Lindnerovou, kteří dětem ukázali kouzla rybařiny, a to nejen kaprařiny, ale i třeba vláčky. Nakonec se za celý víkend ulovilo 74 kaprů a 1 amur.

Celkovým vítězem se po velkém boji stal rychvaldský team CT Čvachtíci – Vojta Wator a jeho trenér Viktor Zagorski. Vojta ulovil nejvíce bodovaných ryb: 12 kaprů o celkové váze 77,15 kg.

wator

HORKÉ CHVILKY RYCHVALDSKÉHO TAEKWONDA

Píle, snaha, vytrvalost. I tak by se daly nazvat květnové tréninky oddílu taekwondo TJ Sokol Rychvald. Naši svěřenci tvrdě dřeli, aby na konci měsíce mohli ukázat své dovednosti před zkušebním komisařem a získat nový, lepší pásek.



A tak se taky stalo. David a Stanislav Bajgerovi, Viktor Krůček, David Mosler a Alžběta Pilařová se poprvé v životě setkali s komisařem, ukázali, co v nich je a právem získali žlutý pásek. Aneta Reitšmídová obdržela pásek zelený. A Viktor Kopka s Tadeášem Bodingerem pásek zeleno-modrý.

O týden později jsme se vydali na jeden z největších slovenských turnajů Bratislava Open. Nikolas Pokorný ve finále porazil svého slovenského soupeře a získal tak zlato. Alena Szebestová v semifinále nestačila na reprezentantku Gruzie a z Bratislavy si odvezla bronzovou medaili.

Na poslední turnaj v tomto školním roce vyjela pouze Alena Szebestová. V Praze se konalo otevřené mistrovství ČR, ze kterého si odvezla stříbro.

Všem našim svěřencům gratulujeme. Věříme, že se v září opět sejdeme na trénincích v co největším počtu. Pokud máš i Ty zájem o taekwondo a je Ti alespoň 8 let, mrkni na naše stránky www.tkdrychvald.webnode.cz a v září se k nám přidej!

Taekwondo Sokol Rychvald

NA UNIVERZIÁDU DO TAIWANU POJEDE I RYCHVALDSKÝ VZPĚRAČ



Od 18. do 30. se bude v Taipei, hlavním městě Taiwanu, konat XXIX. Univerziáda, což jsou Světové univerzitní hry.

Letošního ročníku se mohou zúčastnit sportovci narození mezi 1. 1. 1989 a 31. 12. 1999, kteří studují minimálně bakalářské obory a taktéž sportovci s ukončeným vysokoškolským studiem, kteří se narodili v uvedeném rozmezí let.

Vysokoškolská sportovci budou soutěžit ve 21 sportech. Česká republika bude mít zastoupení ve 14 sportech, ve kterých nás bude celkem reprezentovat 197 sportovců, z toho 62 žen a 135 mužů.

Mezi vybranými sportovci reprezentujícími naši vlast je i rychvaldský rodák, mnohonásobný mistr ČR a držitel více jak 100 národních rekordů, vzpěrač Patrik Krywult (1990), jenž nás bude reprezentovat v hmotnostní kategorii do 105 kg.

Držme Patrikovi pěsti, aby se mu podařilo minimálně zopakovat jeho nejlepší výkony, což je 159 kg v trhu soupažném a 190 kg v nadhozu soupažném. *EVSEV*



KALENDÁŘ SPORTOVNÍCH AKCÍ – ČERVENEC

Den	Pořadatel	Akce	Čas	Poznámka
8. 7.	Sokol	Turnaj měst Rychvald a Dolní Lutyně	13:00	tenis, sokolovna
10.-14. 7.	Sokol	Prázdninový tenisový kurz	9:00	tenis, sokolovna
13.-16. 7.	RSŠ 1945	Mistrovství ČR družstev, Pardubice	9:00	šachy

**V ČERVENCI
DVAKRÁT NA POUŤ****HUSŮV SBOR****Mistr Jan Hus**

Pouť k uctění památky Mistra Jana Husa se uskuteční již tradičně 5. července. Začne v 17:00 průvodem od kostela k symbolickému zapálení hranice na hasičárně.

Bohoslužby v Husově sboru budou následující den, tedy 6. 7. od 8:30.

Jana Šílerová

KATOLICKÝ KOSTEL SV. ANNY**Pouť svaté Anny**

V neděli 23. července slavíme pouť svaté Anny, patronky rychvaldského kostela a farnosti. Slavnostní bohoslužba začne v 9 hodin.

Jste srdečně zváni.

Petr Smolek

**PROGRAM V KD
ČERVENEC 2017****20. 7. Kontaktní místo**

9:00-14:00, 2. klubovna

20. 7. Celodenní výlet do Polska

Chocholowskie Termy, odjezd z parkoviště vedle kostela ČČSH v 7:30

29. 7. Seniorden

9:00-16:00, sál

Město Rychvald Vás srdečně zve
na prázdninové zájezdy pro děti (v doprovodu dospělé osoby)



VÝLETY DO POLSKA

20. července 2017
17. srpna 2017



20. 7. 2017:

AQUAPARK
Chocholowskie Termy

17. 8. 2017:

ENERGYLANDIA
největší zábavní park v Polsku

Přihlášky, platby a informace:
KD Rychvald, 59 657 25 11 (Věra Cieslarová)



Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, **Sbor dobrovolných hasičů Rychvald**

Vás srdečně zve na soutěže v požárním útoku

O putovní pohár starostky města Rychvald (kategorie muži)

a

O putovní pohár SDH Rychvald (kategorie ženy)

které se konají 5. 7. 2016 od 14:00 na zahradě Hasičské zbrojnice Rychvald.

Po ukončení soutěže Vás rádi přivítáme na **Letních slavnostech** s hudbou a občerstvením.



Rychvaldský zpravodaj - vydává město Rychvald, IČ 297615 / www.rychvald.cz / Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: E 12138 / Šéfredaktor: Vladislav Sobol, 725 595 417 / Legislativní správnost: Bc. Lubomír Klaput / Redakce: Městský úřad Rychvald, Orlovská 678, 735 32 Rychvald / Grafický návrh: Jan Vychodil 360co.cz / Sazba a zlom: Vladislav Sobol / Tisk: MORAVAPRESS, s. r. o. / Náklad: 2800 ks / Vychází měsíčně / Distribuováno zdarma do každé domácnosti ve městě Rychvald

Uzávěrka a kontakty

Uzávěrka příštího čísla: **20. 7. 2017** | Redakce: rychvaldskyzpravodaj@seznam.cz, 725 595 417 | Inzerce: inzercerychvald@seznam.cz, 596 543 052. Zpravodaj v PDF ke stažení: www.rychvald.cz